« Quoniam. » Bene dico, peccatores damnabit, quoniam me et alios justos, et hoc dicit « quoniam tu es, Domine » Christe « spes mea, » in quo bene debeo sperare, quia tu « posuisti Altissimum, » id est, Deum, « refugium tuum, » scilicet nullam securitatem posuisti tibi in homine, vel in aliqua

est nos instruere contra tentationes, scilicet nunquam per nostras vires nos posse nobis resistere, sed semper ad Deum refugiet ab ipso liberari expectemus.

ita diceret Propheta: Vos justi quicumque, presumetis de vobis, sed universam spem verjicite in Domino, quoniam « qui habitat, » perseverat, « in adiutorio, » id est, ut aliunde putet sibi esse auxilium in quo bene habet, quoniam ipse Altissimus: et hoc tissimi: qui ita habitat, « commorabitur in conspectu Dei, » id est, assidue protegatur a Deo, « cœli » in quo quod valida et magna sit o ejus denotatur. In hoc primo versu, notissima hejus primæ partis, quamvis brevitetur, ubi enim dicit, « qui habitat, » ponitur liberetur. Cum dicit in protectione Dei, protectorem, et dat intellectum nobis eorum s sit illa protectio, scilicet a tentationibus. it. » Ostendit qualis sit ille qui habitat in conspectu Dei, scilicet ille « dicit Domino: Susceptor tu, » quia ex vilitate peccati ad altitudinem me suscepisti, ad quam per meas vires nullo poteram pervenire, in quo positus, cum perimerent, non confido in meis viribus, sed tu es, « refugium meum » ad quem refugio, ut liberari ab omni instantia periculorum, et, quia « Deus meus est, sperabo in eum, » nunquam de me in aliquo præsumam, sed ad eum in omni necessitate recurram.

o sperabo, « quoniam ipse liberabit me de conspectu tuo, » id est, de malefactis « venantium, » id est, eum et malorum hominum, qui venantur homines venatores feram, a quorum factis liberare dicit justus iste, quia nullis factis illum tibi sibi conformare, « et » etiam liberavit me de conspectu tuo aspero. » Verbum asperum reputat justus, quando contumeliis afficitur, vel quando blanditiis ad decipiendum tentatur.

scapulis. » Ostenso qualis sit ille qui liberandus, ostendit qualis sit liberatio. Continuatio. Et ita se Propheta ad eum qui liberandus est: sperabo in eum, » et ipse Deus « obumbrabit, » scilicet sic te proteget, ut æstum non timeas, « scapulis suis, » id est, potentia et fortitudine, quæ per scapulas intelligitur, quia hæc est pars in alis avium: « et sub pennis ejus » id est, misericordia ejus, vel præceptis ejus Dei, homines ad cælum volant, « sperabis. »

periculum immincat, « scuto circumdabit te, » possint te inimici lædere, « veritas ejus » id est, ut per hoc verax appareat. Nisi enim pro suo, falleret in promissis, et ecce ponit a tentationibus liberet Deus hominem. Et circumdabit te, ideo « non timebis a timore nocturno, » o Christe, cum omnibus membris tuis, a levi et occulta tentatione.